
23.10, 2023 
/ A489 

Číslo smlouvy: S007/06 2 
Č. j.: NK-6430/K/2023 
Spis. zn.: 252/2023 

OSA — ochranný svaz autorský pro práva k dílúm hudebním, z.s. 
spolek 
se sídlem Čs. armády 786/20, 160 00 Praha - Bubeneč 
zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 7277 

IČO: 63839997, DIČ: CZ63839997 
zastoupen: Ing. Romanem Strejčkem, předsedou představenstva 
e-mail kontakt: 
ID datové schránky: 9wuieau 
(dále samostatně jen jako „OSA“) 

a 
DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentura, z. s. 

spolek 
se sídlem Krátkého 143/1, 190 03 Praha 9 - Vysočany 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 7695 

IČO: 65401875, DIČ: CZ65401875 
zastoupena: Mgr. Janem Bartákem, ředitelem 
e-mail kontakt: 
ID datové schránky: fn3a627 
(dále samostatné jen jako „DILIA“) 

a 

INTERGRAM, nezávislá společnost výkonných umělců a výrobců zvukových a zvukově- 
obrazových záznamů, z.s. 
se sídlem Klimentská 1207/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 248 

IČO: 00537772, DIČ: CZ00537772 
zastoupen: JUDr. Ludvíkem Bohmanem, ředitelem 

e-mail kontakt: 
ID datové schránky: zwrmógv 
(dále jen „INTERGRAM“) 
společné jako „kolektivní správci“ na stranč jedné 

a 

Národní knihovna České republiky 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury 

se sídlem 110 01 Praha I, Klementinum 190 

IČO: 00023221, DIČ: CZ 00023221 
zastoupena: Mgr. Tomášem Foltýnem, generálním ředitelem 
e-mail kontakt: 

ID datové schránky: Sgt8sy8 
(dále jen „Národní knihovna“) 

na straně druhé 

všichni společně jako smluvní strany 

uzavírají tento 

Dodatek č.2 ke kolektivní licenční smlouvě č. 007/06 ze dne 2.1.2004 



  

I. 
Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 1. 2004 pod č. 007/06 kolektivní licenční smlouvu o půjčování 

zvukových záznamů zachycujících hudební díla, umělecké výkony výkonných umělců a jiné 

zvuky (dále jen „Smlouva“). Smlouva byla dle čl. VIII., odst.2 uzavřena na dobu neurčitou. Dne 

3. 7. 2006 pod č. 4486/06 uzavřely smluvní strany ke Smlouvě Dodatek č.1, kde konstatovaly 

toliko změnu v aplikaci DPH na smluvní plnění. 

2. Smluvní strany se po vzájemném jednání rozhodly svůj dosavadní smluvní vztah v dobré víře 

aktualizovat s cílem zohlednit aktuální stav (objem) půjčování zvukových záznamů a návazné 

hodnoty výše předmětné odměny za tyto činnosti knihoven. Všechny smluvní strany tak na jedné 

straně reflektují postupný pokles celkového počtu výpůjček zvukových záznamů evidovaných za 

každý kalendářní rok na straně jedné a na straně druhé zároveň ve stejné míře a se stejnou vahou 

reflektují nárůst míry inflace, která se od data uzavření Smlouvy jakkoli nepromítla do výše sazby 

odměny za licenci poskytnutou na základě Smlouvy Národní knihovně. 

3. V reakci na zjištění uvedená v odstavci 2. se smluvní strany dohodly takto: 

a. pokud dojde k nárůstu meziroční inflace (tj. mírou inflace se rozumí přírůstek indexu 

spotřebitelských cen za předcházející kalendářní rok, tzv. průměrná roční míra inflace) 

vyhlášené ČSÚ o méně než 10 %, nebudou kolektivní správci požadovat změnu výše 

dosud sjednané odměny za poskytnutou licenci (čl. IV., odst.1, písm. a) Smlouvy) co 

do zvýšení této odměny. 

b. pokud dojde k nárůstu meziroční inflace (tj. mírou inflace se rozumí přírůstek indexu 

spotřebitelských cen za předcházející kalendářní rok, tzv. průměrná roční míra inflace) 

vyhlášené ČSÚ o 10% nebo více, zavazují se smluvní strany neprodleně zahájit nové 

jednání zohledňující potenciální změnu výše dosud sjednané odměny (posuzované za 

poslední kalendářní rok) za poskytnutou licenci (čl. IV., odst.1, písm. a) Smlouvy), 

c. pokud dojde k meziroční deflaci, dohodly se strany, že tato skutečnost nebude mít na 

výši sjednané odměny vliv a nebudou požadovat její snížení. 

4. Dále v reakci na zjištění uvedená v odstavci 2. se smluvní strany dohodly, že: 

a. pokud klesne nebo naopak stoupne počet výpůjček oproti předcházejícímu 

kalendářnímu roku o méně než 10 % nebude Národní knihovna požadovat změnu výše 

dosud sjednané odměny za poskytnutou licenci (čl. IV., odst.1, písm. a) Smlouvy), 

b. pokud klesne nebo naopak stoupne počet výpůjček oproti předcházejícímu 

kalendářnímu roku 10 % nebo více, zavazují se smluvní strany neprodleně zahájit nové 

jednání zohledňující potenciální změnu výše dosud sjednané odměny (posuzované za 

poslední kalendářní rok) za poskytnutou licenci (čl. IV., odst., písm. a), Smlouvy). 

5. Smluvní strany hodlají též aktualizovat ta ujednání Smlouvy, která se stala v důsledku změn české 

právní úpravy nebo v důsledku judikatorní činnosti zastaralá či obsolentní. 

6. Smluvní strany se dále společně dohodly na zvýšení vzájemné transparentnosti a předvídatelnosti 

při plnění závazků ze Smlouvy. Smluvní strany hodlají nadále vzájemně aktivně komunikovat a 

o klíčových rozhodnutích spojených s klíčovými ukazateli spolupráce (objem výpůjček 

půjčovaných záznamů, výše odměny, změny v důležitých parametrech smlouvy atd.) se budou 

snažit vzájemně informovat vždy alespoň s ročním předstihem. 

7. Smluvní strany tímto ve smyslu čl. VIII, odst.10 Smlouvy sjednávají tento dodatek č. 2 

ke smlouvě. 

8. Smluvní strany společně konstatují, že došlo ke zrušení (ve formě dobropisu) daňového dokladu 

(faktury) vystaveného INTERGRAMem pod č. P-FAK 23 001355, ze dne 7.6.2023 se 

splatností 30. 6. 2023, doručeného Národní knihovně, a sice na základě zjištění specifikovaných 

věl. [ odst. 2. tohoto Dodatku. V souvislosti s tím smluvní strany společně prohlašují, že za dobu 

od vystavení, resp. doručení tohoto daňového dokladu INTERGRAMem se Národní knihovna 

neocitla v prodlení s plněním svého peněžitého závazku ve smyslu čl. IV., odst.l písm. a) 

2



  

Smlouvy. Kolektivní správci dále prohlašují, že nebudou vůči Národní knihovně uplatňovat 
nároky sjednané v čl. VI., odst.1 Smlouvy. 

9. V návaznosti na předcházející odstavec a na ČI. I odst. 2 tohoto Dodatku se smluvní strany 
dohodly, že paušální odměna ve smyslu Cl. IV. Odst. I písm. a) Smlouvy bude za rok 2023 činit 
5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých). Daňový doklad na tuto odměnu se splatností 
30 dnů byl Národní knihovně zaslán před uzavřením tohoto dodatku. 

II. 

Změněná, doplněná a zaktualizovaná ujednání Smlouvy 

1. Ruší se Čl. IV., odst.1, písm. a), druhý pododstavec Smlouvy 
2. Tímto dodatkem č.2 se mění následující ujednání Smlouvy: 

- dosavadní čl. II. (Statutární postavení), odst.4 Smlouvy se nabytím účinnosti tohoto dodatku č.2 
mění na nové zaktualizované znění: 

Národní knihovna je právnickou osobou se samostatnou právní osobností ve smyslu ust. $54, odst.1 
zákona č.219/2000 Sb., o majetku České republiky, zřízená coby tehdejší Státní knihovna 
Československé republiky podle $4, odst.2 zákona č.53/1959 Sb. ministrem kultury ČR jakožto 
příspěvková organizace České republiky - Ministerstva kultury. V souladu sust. $ 9 zákona 
č.257/2001Sb., knihovního zákona, zastupuje knihovny systému knihoven při jednání s kolektivními 
správci autorských práv a práv souvisejících ve věci úhrady odměn za užití předmětů ochrany podle 
autorského zákona a provádí úhradu odměn za jejich půjčování. 

- dosavadní čl. III. (Rozsah oprávnění), odst.3, písm. a) Smlouvy se nabytím účinnosti tohoto 
dodatku č.2 mění na nové zaktualizované znění: 

„a) smlouvy o výpůjčce s registrovaným uživatelem, který je zdravotně postižen a výpůjčka souvisí 
s.jeho postižením“ 

- dosavadní čI.VII. (Kontrola), odst.2 Smlouvy se nabytím účinnosti tohoto Dodatku č.2 mění 
na nové zkrácené a zaktualizované znění a současně se mění číslování tohoto odstavce: 

„1. Národní knihovna a jednotlivé Knihovny se zavazují poskytnout kolektivním správcům 
nezbytnou součinnost, kterou po nich lze rozumně požadovat, pro řádné plnění závazků z této 
smlouvy (viz zejm. ust. $ 98c autorského zákona). Národní knihovna a Knihovny na žádost 
kteréhokoli z kolektivních správců předloží své relevantní vnitřní předpisy (zejm. knihovní řád), 
doklady o počtu výpůjček a účtování úhrad nákladů za půjčování zvukových záznamů a další 
dokumenty souvisejících s předmětem této smlouvy; dále jsou Národní knihovna a Knihovny 
povinny umožnit vstup (písemně) pověřeného zástupce kolektivních správců do prostor, ve kterých 
dochází k užití podle této smlouvy a umožní mu provedení kontroly. “ 

- dosavadní čl.VII. (Kontrola), odst.1 Smlouvy se nabytím účinnosti tohoto Dodatku č.2 mční 

na nové zkrácené a zaktualizované znění a současně se mění číslování tohoto odstavce: 
„2. Smluvní strany se při poskytování vzájemné součinnosti nad plněním závazků z této smlouvy a 
z autorského zákona zavazují respektovat příslušná ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, jakož i Nařízení Evropského parlamentu a Rady Evropské unie 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
ao volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). “



  

- věl. VIII. (Závěrečná ustanovení), odst.2 se mění stávající ujednání o době trvání Smlouvy 
tak, že se nabytím účinnosti tohoto Dodatku č.2 mění znění tohoto ujednání následovně: 

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2026 (včetně). Smluvní strany jsou oprávněny 

trvání Smlouvy prodloužit nejvýše o další 3 kalendářní roky, a to i opakovaně v případě, že 
nejpozději 2 kalendářní měsíce před uplynutím sjednané doby trvání Smlouvy písemně doručí 

kterákoli ze smluvních stran požadavek na prodloužení Smlouvy za stejných podmínek. 
V takovém případě je kterákoli ze stran oprávněna požádat o osobní jednání, jehož účelem bude 

aktualizace parametrů Smlouvy (zejména výše hrazené odměny s ohledem na objem výpůjček), dále 
například vyjasnění případných sporných nároků či závazků, prezentace obsahu nového sazebníku 
odměn a v závislosti na okolnostech případně i projednání dodatku ke Smlouvě. Strany se zavazují, 
že takové jednání bude vedeno v dobré víře a uskuteční se nejpozději do konce daného kalendářního 
roku. 

V ostatním zůstává obsah Smlouvy beze změn. 

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv). 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, porozuměly jejímu obsahu a 
na důkaz souhlasu s jejím obsahem ji níže svými oprávněnými zástupci podepisují. 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti originálních stejnopisech, z nichž kolektivní správci 
obdrží vždy jedno vyhotovení a Národní knihovna tři vyhotovení. 

      

  

V Praze dne f ff. 2023 | V Praze dne 22|4 bons 
| 

za OSA ZADÁ 

Ing. Roman Stfejéek Mgz Mgr. Jan Barták 

předseda představenstva člen předs.avenstvu OSA ředitel 

V Praze dne ty] 2023 

  

  

za Národní knihovnu 
Mgr. Tomáš Foltýn 

feditel generální ředitel 

 


